
66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, sábado, 22 de maio de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2021

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 053/2021

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, tor-
na público que fará realizar no dia 11 de junho de 2021, às 15:00hs (horário 
local), na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na rua 13 de 
maio s/n, Centro na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização do 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 053/2021 - SRP do tipo Menor Preço Item 
de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço citado 
acima e no site Confresa.org no link do Portal da Transparência, no e-mail: 
licitaconfresa@hotmail.com, de segunda à sexta-feira, tel. Contato  (66) 3564-
1818    RAMAL  30. 
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL SENDO, LAMA ASFAL-
TICA GROSSA COM EMULSAO RL-1C EM RUAS E AVENIDAS DO MUNI-
CIPIO DE CONFRESA-MT, CONFORME CONVENIO Nº 0512/2020/SINFRA.  
Confresa-MT, 21 de maio de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PORTARIA Nº 126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna pública, para o conhecimento dos 
interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2021, conforme segue:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHA-
RIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS INDIGENA URUBU BRANCO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MT.
HOMOLOGADO
Para a empresa: 
RF CONSTRUTORA E CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 40.574.27/0001-42
END: AV. GETULIO VARGAS Nº 143
FONE: (66) 98423-0337 / 98408-9326
CIDADE: CONFRESA-MT     CEP: 78.652-000
EMAIL: rfconstrutoraecontabilidadeltd@gmail.com 
REPRESENTANTE: Fábio Emídio da Costa
Vencedora do único item 01 do certame, no valor global de R$ 146.189,22 
(Cento e Quarenta e Seis Mil e Cento e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Dois 
Centavos).Confresa-MT, 21 de MAIO de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente Comissão de Licitação.

Portaria nº008/2021.

PAULO BEDIN E OUTROS sob CPF – 620.251.209-15 torna 
público que irá requerer a SAMA “Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente”, a LICENÇA PRÉVIA e LICENÇA DE INSTALA-
ÇÃO para a atividade de IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA instalada na 
Rodovia MT  487, Km 32 mais 15 km a direita S/N, bairro zona 
rural sob CEP 78.890-000 na cidade de Sorriso MT.

LUIZ FERLA inscrito sob CPF n° 245.839.790-53, torna públi-
co que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambien-
te – SEMA/MT a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO 
(LAC), para a atividade de ARMAZENAGEM DE GRÃOS, 
localizada no Lote 54° - Loteamento Tropical, zona rural do 
município de Sorriso – MT, nas coordenadas geográficas Lat.: 
12°5’42.65”S e Long.: 55°50’15.57”O, não sendo determinado 
elaboração de EIA/RIMA. 

ERNESTO YUKIHIRO MIYAMOTO, CPF: 007.186.999-98, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente de Sorriso - MT – SAMA: RENOVAÇÃO da Li-
cença de Operação (LO) da atividade de: 86.30-5-04 Atividade 
Odontológica. Endereço: Av. Curitiba, nº 2344, Bairro Centro. 
Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 
(66)9.99766751).

SORRISO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 
32.807.519/0002-53, torna público que requereu junto a Secre-
taria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT – SAMA: 
as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO), 
para as atividades de:  47.44-0-99 - Comércio varejista de ma-
teriais de construção em geral; 47.44-0-04 - Comércio varejista 
de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas. Endereço: Av. Peri-
metral Sudoeste, nº 335, Bairro Santa Mônica.  Não foi determi-
nado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751

TRANSPORTES ZANESCO LTDA, CNPJ 06.085.151/0001-76, 
representado PELOSÓCIO ADEMIR ANTONIO ZANESCO, 
CPF 777.502.849-15, com sede administrativa à Rua Amor Per-
feito, 458-W, B. Bandeirantes, em Lucas do Rio Verde-MT, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te – SEMA-MT, a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO 
(LAC), para atividade de: Transporte rodoviário de produtos não 
perigosos – resíduos classe II. – RESP. TÉCNICA: 65 99227-
9390 ivan.eng.ambiental@gmail.com RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – SRP Nº 030/2021 
 
O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela 
Portaria nº 015/2021, torna Público para conhecimento dos interessados, que 
realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 07 de Julho de 2021, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – 
Vera - MT, abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021, com Registro 
de Preços nº 030/2021, DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL COMUM) A SER UTILIZADO 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE VERA – MT, tipo “maior 
percentual de desconto”, conforme Termo de Referência. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br, ou ainda na 
Prefeitura Municipal de Vera - MT, no Departamento de Licitações, com sede 
na Avenida Otawa, n° 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a 
sexta-feira no horário de atendimento das 07h00min às 13h00min. 
Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-
mail: licitacaovera@gmail.com; 

Vera – MT, 20 de maio de 2021 
 

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA 
PREGOEIRO – Portaria nº 015/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, através de sua Pregoeira Oficial 
designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, torna público que 
realizará no dia 07/06/2021, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, 
Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação destinada a “Registro de Preços 
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Arbitragem Esportiva para Jogos a serem realizados pela 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município 
de Ipiranga do Norte – MT”, conforme especificações constantes no 
Edital. Os interessados poderão obter o Edital através do site: 
www.ipirangadonorte.mt.gov.br/licitações. Também poderão solicitar o 
edital e mais informações junto ao Depto. de Licitações, na Prefeitura 
Municipal, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira, (das 7h 
à s  1 1  e  d a s  1 3 h  à s  1 7 h )  e  a i n d a  n o  e m a i l : 
licitação@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 21 de Maio de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal


